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Redovisning av regeringsuppdrag till Sida om att öka 
transparensen inom biståndet – publicering av ny 
version av openaid.se 

 
1.  Sammanfattning  

Denna redovisning syftar till att beskriva hur den nya versionen av 
www.openaid.se som sätts i produktion den 1 december 2025 motsvarar 
regeringens uppdrag UD2024/13584 Öka transparensen i biståndet. 
 
Det större uppdraget, att öka transparensen i biståndet, kräver ett brett och 
genomgripande arbete som handlar om allt från att efterleva 
offentlighetsprincipen, hantera allmänna handlingar och allmänhetens frågor, 
intern styrning och kontroll, dokumentation och arkivering av biståndets 
processer, förebyggande av jäv och korruption, förvaltning av information, 
publicering av information, statistik och öppna data.  
 
Bakgrund 
Svensk förvaltning präglas av offentlighetsprincipen sedan 1766. I samma anda 
infördes en ”transparensgaranti” inom biståndet 2010, som innebär att offentlig 
information om det svenska biståndet aktivt ska göras tillgängligt på online. 
Redan med den tidigare versionen av openaid.se var bistånd det i särklass mest 
transparenta politikområdet. Inget annat politikområde ger skattebetalare, 
tjänstemän, forskare, journalister möjligheten att gå till en sida som visar samlad 
kvalitetssäkrad information om vad staten spenderar och varför inom hela 
området, både på tematisk nivå och nedbrutet på enskilda aktiviteter.  
 
Vad är nytt 
Med den nya versionen av openaid.se 2025 tar Sverige viktiga steg för att göra 
informationen mer användarvänlig.  
 
Den tidigare lösningen tillgängliggjorde stora mängder information om Sveriges 
bistånd på nätet för vem som helst att titta på. Användaren fick sedan själv söka 
fram och utforska informationen utifrån sitt intresseområde. Många upplevde att 
det var svårt, många visste inte vilken information de skulle ta fram, och det går 
att titta på bistånd utifrån många olika perspektiv.  
 
Den nya sidan erbjuder färdigpaketerad information så att användaren inte själv 
behöver söka fram den. Man kan titta på informationen på en mängd sätt: 
aggregerat, fördelat per år, geografiskt område, tematik, sektor, utbetalande 
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myndighet, mottagande partner, strategi eller detaljerat utifrån enskilda 
biståndsinsatser. Användaren kan också få flera olika visualiseringar, t.ex. tabell, 
karta, diagram.  
 
Den nya lösningen börjar också visa Sidas partners egen rapportering, inklusive 
om de har underleverantörer som genomför delar av biståndsinsatsen (så kallad 
vidareförmedling). Detta är ett stort steg, som bygger på att Sida har ändrat sin 
Regel för insatshantering 2025 och ställer krav på partners i nya avtal att publicera 
sin Sidafinansierade verksamhet online hos International Aid Transparency 
Initiative (IATI)1. Att införa publiceringskravet innebär en större förändring för 
Sidas partners, och gör Sverige till en av en handfull pionjärer inom partners 
rapportering tillsammans med Nederländerna, Storbritannien, Danmark och 
Belgien. I takt med att partners börjar publicera sin Sidafinansierade information, 
kommer Sida visa den på openaid.se. Uppskattningsvis kommer ca 80-100 nya 
avtal med publiceringskravet att slutas under 2025. 
 
 
  

 
1 IATI-standarden är den internationellt erkända datastandard som finns för partners och andra 
aktörer att publicera öppen data om bistånd online. 
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3. Uppdrag att utveckla openaid.se  
Den 10 oktober 2024 (UD2024/13584) gav regeringen Sida i uppdrag att utveckla 
en ny version av openaid.se, med deadline den 1 december 2025. Regeringen 
specificerade både övergripande inriktningskrav och detaljerade krav på hur 
openaid.se ska utformas2.  
 
Under 2025 har Sida byggt om openaid.se i grunden. Idag har sidan en ny logik, 
ny design och avsevärt förbättrade möjligheter för en användare med små eller 
inga förkunskaper att hitta aggregerad, fördelad eller detaljerad information om 
Sveriges bistånd. Utvecklingsinsatserna kan grupperas under följande 
övergripande syften: 
 

• Göra information lättare att hitta och förstå. 
• Bättre visning av länder och regioner som bistånd går till. 
• Bättre visning av tematik och biståndsstrategier. 
• Bättre visning av aktörer inom biståndet. 
• Bättre visning av biståndsformer. 
• Mer information och valbarhet. 

Arbetet har inneburit en tydlig ambitionshöjning och omfattande utveckling. Det 
ordinarie utvecklarteamet för openaid.se har mer än fördubblats. 
Ambitionsökningen speglas även i kostnaderna. 
 
Kostnader öppna data online: openaid.se och IATI (d-portal)* 
 2024 2025 
Medlemskap IATI  85000 USD ca 900 000 kr 85000 USD ca 755 000 kr 
Drift av openaid.se 620 000 kr 620 0000 
Utveckling openaid.se Ca 1,53 mkr Ca 6 mkr 
IATI-generering och 
publicering 

Ca 1,8 mkr Ca 1,84 mkr 

Intern arbetstid Ca 2,2 mkr Ca 2,2 mkr 
Kostnad uppföljning 
transparensindex PWYF  

 Ca 200 000 

Totalt:  Ca 7,05 mkr Ca 11,6 mkr 
Tabell 1 Kostnader för öppna data online: openaid.se och IATI (d-portal).* 
*Löpande informationshantering, kvalitetssäkring, utveckling av datalager, dataflöden etc. räknas 
inte in här. 
 
Göra informationen lättare att hitta och förstå 
Ett önskemål från regeringen och andra användare är att göra informationen på 
openaid.se lättare att hitta och förstå. Sida har vidtagit flera åtgärder:  

- Ändrat design och logik på openaid.se för att förenkla navigering.  
- Utvecklat en ny startsida för att användare enklare ska kunna hitta 

information om det svenska biståndet. 

 
2 Se ” Uppdrag till Sida om att öka transparensen inom biståndet (UD2023/18154)” 
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- Utvecklat sidor som samlar information inom olika intresseområden så 
som geografisk fördelning, aktörer/organisationer, tematik, strategier och 
biståndsformer. 

- Modellerat nya openaid.se mer för personer som snabbt vill ha 
färdigpaketerad information (och behållit möjligheten för användare att 
själva utforska mer data) 

- Utvecklat fler sätt för användare att ta till sig information genom olika 
typer av visualiseringar så som tabeller, diagram och kartor.  

 
Bättre visning av länder och regioner som bistånd går till 
Openaid.se har fått en bättre och enklare presentation av den geografiska 
fördelningen av svenskt internationellt bistånd. Webbplatsen har utvecklats med 
en tydligare ingång till information om länder och regioner, nya filterval samt ny 
visualisering. På openaid.se kan en användare även söka på information baserat på 
världsdelar och regioner (tidigare endast enskilda länder), snabbt få en överblick 
över andelen som är bilateralt, regionalt eller globalt stöd samt utforska biståndet i 
en interaktiv karta.  
 
Bättre visning av tematik och biståndsstrategier 
Openaid.se har fått en tydligare ingång till information om olika typer av tematik, 
så som regeringens tematiska prioriteringar, sektorer, policy- och riomarkörer, 
klimatfinansiering, SRHR, handelsrelaterat bistånd samt de globala målen. Inom 
varje typ av tematik kan användare utforska biståndet, exempelvis se utbetalningar 
per regeringens tematiska områden och hur ett tematiskt område fördelar sig på 
olika biståndsstrategier, länder och organisationer.  
 
Även biståndsstrategierna har fått en tydligare ingång med samlad information.  
Användare kan nu se hur biståndet fördelas mellan olika strategityper och 
strategier, hur medel inom en viss strategi fördelas geografiskt, samt vilka 
tematiska områden och vilka partners som är aktiva inom en strategi.  
 
Bättre visning av aktörer och organisationer 
Openaid.se har fått en tydlig ingång till samlad information om olika typer av 
aktörer inom biståndet: ansvariga myndigheter som hanterar biståndsmedel från 
statsbudgetens utgiftsområde 7, internationellt bistånd; avtalspartners som tar 
emot biståndsmedel och genomförande organisationer som genomför 
biståndsinsatser. 
 
Bättre visning av biståndsformer 
Openaid.se har utvecklats för att användare enklare ska kunna hitta information 
om olika typer av biståndsformer så som multilateralt kärnstöd, humanitärt 
bistånd samt biståndsfinansierade sekunderingar.  
 
Visning av Sveriges sekunderingar möjliggör för en användare att se samtliga 
pågående sekunderingar som finansieras av biståndsmedel, inklusive geografisk 
placering, organisation, typ av sekundering, från myndighet samt inom vilket 
tematiskt område.  
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Mer information och valbarhet 
Openaid.se utökas med mer information än tidigare: 

• Mer detaljerad data om genomförande organisationer. 
• Biståndets fördelning mellan regeringens tematiska prioriteringar. 
• Biståndets fördelning inom olika världsdelar och regioner. 
• Biståndets fördelning inom strategityper och strategigrupper. 
• Sidas bistånd inom sexuell och reproduktiv hälsa. 
• Sidas bistånd inom klimatfinansiering. 
• Sidas bistånd inom handelsrelaterat bistånd. 
• Sveriges samtliga pågående sekunderingar. 
• Information om Sidapartners egna projekt (via IATI-rapporteringen). 

Även användarnas möjligheter att ta till sig information har utökas genom att data 
nu kan visas på olika sätt, till exempel i tabeller, diagram eller kartor.  
 
Fortsatt utveckling  
Arbetet med att utveckla openaid.se kommer att fortsätta under 2026 och framåt. 
Områden på tur att utvecklas är: 
 

• Bättre sökfunktionalitet. 
• Funktion som möjliggör bättre nedladdning av data till Excel. 
• Sub-nationell information för insatser och utveckling av karta.  
• Utvecklad resultatinformation (i takt med Sidas resultatramverk). 
• Visning av aggregerade prognoser. 
• Publicering av utvärderingar. 

 

4. Kunna se om Sidas partners har egna avtal med 
underleverantörer - vidareförmedlar svenska biståndsmedel 

Regeringen efterfrågar att ”information om vidareförmedlat bistånd ska 
tillgängliggöras”.  
 
Tolkning av vidareförmedling 
Sidas tolkning av ”vidareförmedlat bistånd” är att det avser situationer när Sidas 
avtalspartners tecknar avtal med underleverantörer för att genomföra delar av en 
biståndsinsats. Underleverantörer identifieras genom att en Sidapartner har 
rapporterat en annan organisation som genomförande partner (implementing 
partner).   
 
Sida kan till exempel teckna avtal med en partner, t.ex. Röda korset, för att 
genomföra insatser för att förbättra kvinnors tillgång till reproduktiva hälsotjänster 
på landsbygden i land x, y och z. För att nå ut till kvinnor på landsbygden i 
länderna, behöver Röda korset samarbeta med lokala partners i respektive land 
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som finns på plats och som kan ge hälsotjänster3. Röda korset tecknar i sådana fall 
avtal (sub contracts) med lokala partners som fungerar som underleverantörer. 
 
Däremot räknas Sidapartners kostnader för tjänster som till exempel revision, 
utvärdering, lokalhyra och liknande (som inte handlar om att genomföra själva 
biståndsinsatsen) inte som ”vidareförmedling av biståndsmedel”, utan som 
kostnader.  
 
Publicering till IATI nytt krav i uppföljningen av partners 
Med start 2025 gör Sida en större förändring i uppföljningen av partners, i och 
med ett nytt krav i Sidas Regel för insatshantering. Det innebär att partners ska 
publicera sin Sidafinansierade verksamhet online hos International Aid 
Transparency Initiative (IATI). Publiceringskravet introduceras successivt genom 
nya avtal och gäller oavsett om partnern har underleverantörer. Uppskattningsvis 
kommer ca 80-100 nya avtal med publiceringskravet att slutas under 2025. 
 
IATI är den internationella standarden för öppen och kontinuerligt uppdaterad 
biståndsdata, oavsett organisationstyp. Givare som Sverige, stiftelser, CSO:er, 
utvecklingsbanker – alla kan publicera hos IATI. Genom Sida har Sverige varit 
med och finansierat IATI sedan standarden etablerades runt 2010.  
 
Genom att tillämpa en internationellt etablerad datastandard blir informationen 
lättare att hitta för användare både i och utanför Sverige som analyserar bistånd 
och utvecklingsfinansiering. Det gör det också möjligt att få en mer sammanhållen 
och heltäckande bild av hur det internationella biståndet utvecklas. Partners 
rapportering syftar till kontroll och ansvarsutkrävande, samtidigt som det ger 
möjlighet att analysera biståndets globalt. Var finns det resurser och var finns det 
inte? Vilka resultat uppnås och var nås de inte? IATI-data ger, tillsammans med 
den årliga rapporteringen till OECD-DAC (CRS-rapporteringen), den 
möjligheten. Om alla givare samlade in information enligt sin egen standard 
skulle det vara enormt krävande.  
 
Att införa publiceringskrav till IATI innebär en större förändring för Sidas 
partners, och det kommer kräva mer av dem för att rapportera sin verksamhet. Det 
gäller förstås särskilt för mindre och nyare partners, som kommer att behöva 
särskilt stöd för att rapportera.  
 
Att få partners att rapportera till IATI regelbundet och med god kvalitet i data 
kommer att kräva en hel del stöd och uthållighet (utbilda Sidas programansvariga 
samt våra partners i tillvägagångssätt). Följsamhet till komplicerade 
datastandarder är nödvändiga för att kunna vara transparenta, men kräver 
kapacitet och vana. IATI har stöd och verktyg på sin sida för rapporterande 
organisationer, och Sida kommer utveckla stöd och coachning för Sidapartners.  
 

 
3 Det ligger i linje med utvecklingseffektivitetsagendan att använda lokala verksamheter, eftersom 
det generellt gör det möjligt att nå ut snabbare och billigare än om Röda korset självt skulle 
etablera hälsotjänster i länderna, plus att det bygger kompetens och kapacitet i länderna som kan 
bestå efter att just den här insatsen har avslutats. 



 

Sida 8 (15) 

Två givarländer, Nederländerna och Storbritannien, ställer redan liknande krav på 
sina partners. Deras erfarenhet är att det tar flera år att implementera kravet, och 
att utmaningarna ser olika ut för olika partners. De har särskilda stödinsatser för 
att hjälpa partners att rapportera. Även Belgien och Danmark har börjat ställa krav 
på IATI-rapportering, om än begränsat till vissa partners. De har liknande 
erfarenheter av att det tar tid och kräver uthållighet.  
 
Sida har ett löpande och givande samarbete med dessa givare och IATI-
organisationen, vilket bör underlätta införandet av den nya rapporteringen. Ju fler 
givare som går över till rapportering till IATI, desto bättre. Det ger jämförbara 
data och effektiviserar rapporteringen för de organisationer som har flera 
finansiärer som efterfrågar IATI-rapportering. Det är ett välkänt problem att alla 
givarländer har egna krav på rapportering och kontroller, vilket gör att samma 
partner kan ha en mängd olika former av rapporteringar att arbeta inom. 
 
Att införa publiceringskravet innebär också att Sverige blir en av en handfull 
pionjärer inom partners rapportering tillsammans med Nederländerna, 
Storbritannien, Danmark och Belgien.  
 
Observera dock att publicering till IATI endast gäller Sidas egna partners, vilket 
innebär att endast deras underleverantörer kommer att visas på openaid.se. Sida 
kan inte ställa krav på andra myndigheters partners att publicera öppen data – 
detta behöver istället regleras av de myndigheter som fördelar biståndsmedel göra 
i sina respektive avtal.  
 
Vilken information ger Sidapartners IATI-rapportering? 

IATI är en detaljerad datastandard som ger mycket information om partnerns 
aktiviteter. De centrala delarna i informationen som Sida kräver att partners 
rapporterar är projektbeskrivningar, finansiering, utbetalningar, deltagande 
organisationer samt geografisk information. Länk till Sidas vägledning för vad 
partners ska rapportera: IATI guidelines for partners 
 
Utöver underleverantörer (implementing partners), kommer openaid.se bland 
annat visa partners inbetalningar, utbetalningar och kostnader. Det betyder att en 
användare kommer att kunna se a) vilka andra givare som finansierar en 
aktivitet/partner b) utbetalningar till organisationer och aktörer samt c) kostnader.  
 
För de Sidapartners som redan tillgängliggör information om sina 
Sidafinansierade projekt kommer informationen finnas tillgänglig på openaid.se 1 
december.   
 
Fortsatt etablering av partners publicering till IATI 
Arbetet med att etablera partners publicering av Sidafinansierad verksamhet 
kommer att fortsätta under 2026 och framåt: 

• Fortsätta införa krav i avtal. 
• Utbilda handläggare i uppföljning och användning av partners IATI-

publicering. 
• Utveckla externt tillgängliga rapporter för partners. 

https://iati.openaid.se/other/IATI-guidelines.html
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• Etablera sätt att stödja partners med IATI-rapportering och samarbete med 
IATI-supporten. 

• Ta fram en lösning för att inkludera historisk data från CSO-databasen på 
openaid.se. 

• Löpande förvaltning och utveckling av openaid.se. 
 
 

5. Övriga insatser för att öka transparens online 
För att openaid.se ska kunna vara ett transparent skyltfönster för Sveriges bistånd, 
och fortsätta att utvecklas, krävs utveckling inom flera områden. Att stärka 
informationshantering är den i särklass viktigaste frågan för att lyckas. Utan 
korrekt och relevant information som hanteras säkert - ingen transparens. 
 
Stärka informationshantering 
Att hantera information säkert och strukturerat har alltid varit viktigt, och ännu 
mer så nu när det finns mer information än någonsin. Informationshantering ökar i 
betydelse i hela samhället. Sida behöver hantera, använda och publicera allt mer 
information för att driva verksamheten effektivt. Samtidigt ökar förväntningarna 
på att information ska publiceras online, och nya tekniska möjligheter att använda 
data öppnar helt nya dörrar. Tyvärr gäller det både för legitima och illegitima 
syften. Säkerhetsintrång av olika slag blir allt vanligare, och de juridiska kraven 
allt högre.  
 
Sida arbetar därför brett för att stärka myndighetens informationshantering. Det 
handlar bland annat om att kvalitetssäkra information så att den är korrekt, säker 
och användbar, hantera behörigheter, definiera begrepp, skydda känslig 
information, underlätta flöden av information mellan system, samt att se till att 
organisationen följer lagar och förordningar. Under 2024 och 2025 har Sida gjort 
ett omfattande arbete med informationsmodellering.  
 
Sida stärker också den organisation och de roller som behövs för att organisera, 
hantera, skydda och tillhandahålla fysisk eller digital information. 
Informationsägare och informationsförvaltare är särskilt viktiga roller, som Sida 
kommer att uppdatera och utöka. Rekrytering av ytterligare kompetens inom 
informationshantering pågår. 
 
Utveckling av internationella standarder för utvecklingsfinansiering  
Internationellt utvecklingssamarbete är just internationellt. Svenskt bistånd 
behöver kunna aggregeras och jämföras med andra länders bistånd, och vice 
versa, för att givarländer, partnerländer och det internationella samfundet ska 
kunna följa och förstå hur utvecklingssamarbetet utvecklas. Det handlar om 
förtroende och relevans. För att biståndet ska kunna vara transparent krävs 
gemensamma, internationella standarder för hur information om bistånd (och 
annan utvecklingsfinansiering) rapporteras och publiceras. 
 
Sida arbetar mycket aktivt för att påverka hur dessa internationella standarder 
utformas: 
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OECD/DAC:s statistiska samverkan WP-Stat: Sverige, genom UD och Sida, är 
aktiva inom WP-Stat i att utforma DAC:s statistiska ramverk. Detta ger ett 
gemensamt ramverk med gemensamma begrepps. Sida ingår även i arbetsgruppen 
kring AI, och för utvecklingen av rapportering av privatsektorinstrument som blir 
en allt viktigare del av den totala utvecklingsfinansieringen. Från januari 2026 
kommer en representant från Sida att vara vice ordförande i WP-Stat, vilket är 
särskilt viktigt givet den pågående översynen av hela DAC.  
 
IATI: Sida har varit medlem i IATI sedan 2008 och är aktiva i organisationen och 
utvecklingen av dels datastandarden IATI och dels organisationens tjänster för att 
underlätta rapportering, förbättra publicering och visualisering. Sida kommer att 
vara mentorer åt nya publicerande givarländer från och med 2025. 
 
TOSSD: Sida har varit med och utvecklat den internationella standarden TOSSD, 
som följer vilka resurser som går till stöd för hållbar utveckling i 
utvecklingsländer. Standarden är bredare än bistånd, och är designad för att följa 
upp alla officiella flöden till utvecklingsländer, liksom privata resurser som 
mobiliseras genom offentliga verktyg och insatser. 
 
Hög transparens i svensk biståndsdata  
I den senaste oberoende mätningen av transparens i biståndsdata som gjordes 
2024, fick Sverige en topplacering bland givarländer som det tredje mest 
transparenta landet4. Totalt låg Sverige på plats 16 av de 50 biståndsaktörer som 
ingår i mätningen. Det är av naturliga skäl multilaterala organisationer som helt 
dominerar topplaceringarna i rankingen: de är mycket stora organisationer med 
mycket god kapacitet att arbeta med data. Till exempel UNDP har ca 23 000 
medarbetare, att jämföra med Sidas drygt 700 medarbetare. De multilaterala 
organisationerna är biståndsmottagare och deras finansiärer, bland annat Sverige, 
ställer höga krav på transparens. Det är mycket positivt att de multilaterala 
organisationerna ligger så långt fram i transparens: insyn är hel avgörande för 
förtroende. Dessutom kan vi använda oss av deras lärdomar och lösningar för 
datatransparens i vår egen utveckling. 
 
Idag finns många intressanta möjligheter att öka transparens i biståndet genom att 
använda språkmodeller. Att använda språkmodeller för att analysera, 
kvalitetssäkra och sammanställa information öppnar för en mängd möjligheter att 
både spara tid och höja kvaliteten i både information och analys av densamma. 
Sida utforskar möjligheterna att göra såväl Sidas information och annan 
biståndsinformation AI-redo, och med att få tillgång till väl utformade tekniska 
lösningar. Sida deltar i eSam, det medlemsdrivna programmet för samverkan 
mellan 41 myndigheter för att ta tillvara på digitaliseringens möjligheter i en AI-
gruppering, deltar i WP-Stats arbetsgrupp för AI samt utbyter erfarenhet om AI 
inom IATI. 
 

 
4 2024 Aid Transparency Index report, Publish what you fund.  Se resultattabellen, s. 33.  

https://www.publishwhatyoufund.org/app/uploads/dlm_uploads/2024/07/2024-Aid-Transparency-Index-report.pdf
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6. Genomgång inriktningskrav openaid.se 

Inriktningskrav 
openaid.se enl. 
UD2024/13584 

Sidas hantering 

”Samlad information om 
all verksamhet som bedrivs 
med finansiering från 
utgiftsområde 7 
(Internationellt bistånd) /../ 
tillgängliggöras under 
förutsättning att 
informationen kan 
publiceras ur ett 
säkerhetshänseende och inte 
är föremål för sekretess.” 
 
”ge allmänheten och 
beslutsfattare en mer 
heltäckande bild av vad 
biståndet går till.” 

Fortsatt publicering online av alla myndigheters bistånd med 
utfall från UO7 sker till IATI, samt visas på openaid.se. 
Openaid.se kommer att uppdateras dagligen med den senast 
tillgängliga informationen. Varje år rapporterar Sverige, 
liksom alla andra givare, även allt bistånd till OECD-DAC, 
vilket även det publiceras online. 
 
Den nya versionen av openaid.se ger nya möjligheter att titta 
på informationen. Tidigare lösning byggde på att 
tillgängliggöra öppna data, där användaren själv fick söka 
information utifrån sitt intresseområde. Den nya sidan 
erbjuder färdigpaketerad information så att användaren inte 
själv behöver söka fram den. Man kan titta på informationen 
på en mängd sätt: aggregerat, fördelat per år, geografiskt 
område, tematik, sektor, utbetalande myndighet, mottagande 
partner, strategi eller detaljerat utifrån enskilda 
biståndsinsatser. 

”information om 
vidareförmedlat bistånd 
ska tillgängliggöras.” 
 
”enkelt och lättöverskådligt 
redovisa hur medel 
vidareförmedlas av Sida 
eller en multilateral 
organisation, inklusive 
vidareförmedling i alla 
efterföljande led av 
civilsamhällesorganisationer 
eller andra aktörer.” 
 
Sida ska ”verka för att 
biståndsmottagare i alla 
led publicerar 
information enligt 
internationell IATI-
standard.” 

Sida har standardiserat kraven på partners att rapportera sin 
verksamhet och ev. kontrakt med underleverantörer (sub 
contracts).  
 
Tidigare gällde kravet att rapportera underliggande kontrakt 
vissa men inte alla partners, och formen var flexibel. Under 
2025 har Sida i stället börjat införa krav på alla partners som 
tar emot biståndsmedel att publicera sin Sidafinansierade 
verksamhet öppet på nätet hos IATI, i IATI-format 
(inklusive ev. underleverantörer). Kravet anger också att ev. 
underleverantörer ska publicera till IATI. 
 Kravet är idag en del av Sidas Regel för insatshantering, 
och har börjar föras in som villkor i Sidas nya avtal med 
partners under hösten 2025. I takt med att partners 
börjar publicera sin Sidafinansierade information, 
kommer Sida visa den på openaid.se.  
 
Observera att detta endast gäller Sidas partners. Övriga 
myndigheter med medel under UO7 ställer inte krav på 
sina partners att publicera till IATI. 

”Allmänheten ska på ett 
enkelt och ändamålsenligt 
sätt kunna följa biståndet 
från övergripande nivå 
ned till aktuell insats, 
inklusive genom eventuell 
vidareförmedling.” 

Den nya openaid.se ger bättre möjlighet att enklare kunna 
följa biståndet från övergripande nivå (t.ex. geografiskt 
område, genomförande aktör, regeringens tematiska 
områden, strateg etc.) hela vägen ner till enskilda insatser.  
 
För de partners som har rapporterat till IATI, kommer 
användare kunna klicka vidare till partners inrapporterade 
information och se om det finns underleverantörer (sub 
contracts) och i så fall vilka. En användare kommer också att 



 

Sida 12 (15) 

kunna se om det finns andra finansiärer än Sida, och i så fall 
vilka.  

[visa informationen] ”på ett 
för allmänheten 
lättillgängligt och 
lättförståeligt sätt” 
 
”öka sökbarheten för hur 
biståndsmedel används på 
ett tydligt och 
lättöverskådligt sätt.” 
 

Den nya versionen av openaid.se har en ny logik. Tidigare 
var logiken som nämnt att publicera öppen data, och låta 
användare utforska den ganska mycket på egen hand. Den 
nya versionen har riktar sig också till personer som inte vill 
utforska själva, utan som snabbt vill ha paketerad 
information. En användare kan direkt få en överblick över 
det svenska biståndet utifrån det perspektiv man väljer, till 
exempel geografiskt område, tematik, biståndsstrategi, 
genomförande part osv. Möjligheten för insatta användare att 
själva söka fram information finns kvar.  
 
Möjligheterna att hitta information är förenklad:   
- Nya ingångar och navigering:  

o ny startsida, nya ingångsvägar;  
o samlingssidor för bistånd utifrån geografiskt 

område, aktörer i biståndet, tematik, strategi. 
- Ny visualisering av data.  
- Nya filter och filterval. 
- Språklig översyn. 

”Högre detaljeringsgrad 
av redovisning i openaid.se” 
 
 

Den nya versionen av openaid.se innehåller mer 
information än tidigare:  
- partners rapportering (ink. underliggande kontrakt), 
- Regeringens tematiska prioriteringar 
- Sidas klimatfinansiering 
- Sidas handelsrelaterade bistånd 
- Sidas SRHR-stöd 
- Svenska sekunderingar  
 
Vidare är ytterligare partnerinformation sökbar. 
Redan publicerad information lyfts fram tydligare, 
såsom policymarkörer, avtalspartners med mera. 

 
”Allmänheten ska lättare 
kunna söka och ta del av 
översiktliga 
listor/rapporter på hur 
mycket bistånd som går till 
ett enskilt land eller en 
region, genom vilken aktör 
och till vad.” 

Den nya versionen av openaid.se innehåller ett flertal 
förenklingar:  
 
- Flera typer av visualisering.  
- Typ av visualisering är valbar (tabell, graf, lista) 
- Nytt formspråk, stramare design.  
- Nya ingångar och navigering:  

o ny startsida, nya ingångsvägar;  
o samlingssidor för efterfrågade områden såsom 

bistånd utifrån geografiskt område, aktörer i 
biståndet, tematik. 

 
En bättre exportfunktion för att få ut data i Excelformat 
planeras att komma ut under första halvan av 2026. 
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Tabell 2 Sidas hantering av inriktningskrav. 
 

7. Genomgång detaljerade krav på openaid.se 

”Redovisning och 
information från CSO-
databasen ska på ett sätt 
som är ändamålsenligt och 
kostnadseffektivt, för både 
myndigheten och 
civilsamhället, integreras i 
Openaid.” 

Partners publicering hos IATI ersätter den information som 
tidigare publicerats på den nu nedlagda CSO-databasen. 
 

Detaljerade krav på 
openaid.se enl. UD2024/13584 

Sidas hantering  

Det ska vara tydligt ”vilka 
länder och regioner som medel 
kanaliseras till” 

- Ny klickbar karta. 
- Regioner sökbara.  
- Ingång till samlingssida om geografisk 

fördelning i ny menyrad. Samlingssidan visar 
paketerad information utifrån geografiskt 
område. 

- Mer geografisk visualisering. 
Det ska vara tydligt ”vilka 
aktörer som mottar medel”  

- Tydligare ingång till information om 
genomförande aktörer.  

- Guidning till avtalspartner, genomförande 
partners och partners rapportering. 

- Ökad sökbarhet för partners. 
Det ska vara tydligt ”hur mycket 
medel som går till ett tematiskt 
område, inklusive  

- regeringens tematiska 
prioriteringar. 

- tematisk fördelning per 
strategi, 

- tematisk fördelning per 
land 

- Ingång till samlingssida utifrån tematik i ny 
menyrad. Samlingssidan visar paketerad 
information utifrån olika typer av tematisk 
skärning av bistånd:  
- Regeringens tematiska prioriteringar        
- Sektorer 
- Policy- och Rio-markörer 
- Globala målen 
- Klimatfinansiering 
- Aid for Trade 
- SRHR 

Användaren kan t.ex. gå in på ett visst land och 
se den tematiska fördelningen av biståndet till 
det landet. 

”Insatsens syfte och resultat 
ska framgå.” 

Insatsens syfte och resultat återfinns i 
insatsbeskrivningar och resultattexter på 
insatsnivån och gör i det i normalfallet.  
 
Sida har ett löpande arbete med 
kvalitetssäkring av den information som 
openaid.se visar, för att höja kvalitet på 
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information om insatser, så att informationen 
på openaid.se blir mer relevant och fullständig. 
 
Kvalitetssäkringsarbetet innebär bland annat 
kontroll av insatsinformation för samtliga 
insatser (ca 2000 aktiva i genomsnitt); 
kompetensutveckling av Sidas medarbetare 
samt de övriga myndigheter som hanterar 
medel under UO7; automatiserade 
efterlevnadskontroller. 
 
Förbättring av resultatinformation på insatsnivå 
är en del av Sidas utveckling av 
resultatramverk och uppföljning, vilket 
hanteras i ett annat regeringsuppdrag. Det 
kommer inte slå igenom i informationen på 
openaid.se under 2025. 

”De nuvarande delarna av CSO-
databasen ska som en integrerad 
del av Openaid, där det är 
relevant och möjligt, 
kompletteras med 
beskrivningar av hur 
aktörerna arbetar med att 
stärka kapacitet hos det civila 
samhället i utvecklingsländer 
och förutsättningar för 
civilsamhällesaktörer att agera 
självständigt och finna 
diversifierad finansiering.” 

Partners publicering av information om sin 
Sidafinansierade verksamhet till IATI, som 
sedan visas på openaid.se ersätter den tidigare 
CSO-databasen. Ersättningen sker successivt i 
och med att kravet införs i avtal. 
Uppskattningsvis kommer ca 80-100 nya avtal 
att slutas med CSO:er under 2025, som en del 
av den genomgripande reformering av det 
svenska biståndet genom 
civilsamhällesorganisationer som pågår. 
 
För insatser som fokuserar på 
kapacitetsutveckling av 
civilsamhällesorganisationer finns 
beskrivningar av hur den genomförs.  

Tillägg till uppdrag i  
regleringsbrevsändring 
20250403:  ”Sida ska löpande 
redovisa samtliga pågående 
sekonderingar och 
resursbasprogram på OpenAid, 
på ett sätt som är sökbart per 
organisation, land och tematik. 
Biståndsfinansierade 
sekonderingar som genomförs 
av andra myndigheter, inklusive 
Folke Bernadotteakademin, ska 
ingå i redovisningen.”  

Användare kan gå in och titta på sekunderingar 
på openaid.se, samt söka och sortera per 
organisation, land och tematik. 

”Sida ska vidare säkerställa att 
relevanta data och dokument 
rapporteras till IATI-
datastore /../ [inklusive] 
utvärderingar av insatser” 

En ny dokumentkategori för utvärderingar 
kommer att läggas till på openaid.se, så att 
utvärderingar på insatsnivå kan laddas upp på 
openaid.se och därmed även på IATI datastore. 
Sida prioriterar annan utveckling, denna 
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Tabell 3 Sidas hantering av detaljerade krav. 
 

funktion kommer inte börja publiceras under 
2025.  
 
Notera att centrala utvärderingar över 
insatsnivå, såsom tematik, geografi etc. 
publiceras på sida.se. 
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